Działalność polityczna Lwa Sapiehy kanclerza litewskiego, wojewody wileńskiego*, Toruń 2012, s. 506–545.

niedawno Mariusz Balcerek, co niewątpliwie pozwala na lepsze zrozumienie kontekstu politycznego i militarnego działań obu hetmanów¹¹.

Zgodnie z warunkami rozejmu Rzeczypospolitej ze Szwecją, zawartego 8/18 maja 1624 r. w Dalen, układ ten miał trwać do 1/11 czerwca następnego roku. Jeśli żadna ze stron nie wypowiedziałaby go w terminie do 21/31 marca, traktat automatycznie miał pozostać w mocy do 1/11 czerwca 1626 r. Szwedzka Rada Królewska wysłała najwcześniej w kwietniu list, antydatowany na 20 lutego starego stylu, adresowany do Senatu Rzeczypospolitej, w którym wypowiadała rozejm i wzywała do rozpoczęcia rozmów pokojowych.

30 czerwca/ 10 lipca okręty wiozące armię szwedzką, na której czele stał Gustaw II Adolf, dotarły do ujścia Dźwiny. Pierwszym celem ataku stało się Kokenhauzen, gdzie zamek skapitulował po dziesięciodniowym oblężeniu 25/15 lipca 1625 r. Trzy dni później poddał się Zelibork, po czym oddziały szwedzkie ruszyły na południe, w kierunku radziwiłłowskich Birż¹⁹. Kampania inflancka zaczęła się dla Litwinów najgorzej, jak można było sobie wyobrazić. Hetman polny rozpoczął

[10.12.2015]); J. Frąckiewicz-Radziwiński do K.